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150. ROCZNICA POWSTANIA STYCZNIOWEGO  
 

PAMIĘTASZ O POWSTANIU – WYWIEŚ FLAGĘ 

W tym roku przypada 150. rocznica wybuchu powstania styczniowego. Do 

ich obchodów przyłączył się także Kraków. Główna część obchodów odbędzie 

się w środę (23 stycznia). W związku z rocznicą, 22 i 23 stycznia na budynkach 

urzędowych wywieszone zostaną flagi państwowe. Zachęcamy także wszystkich 

mieszkańców Krakowa o udekorowanie biało-czerwonymi flagami swoich 

domów. W dniach 22-27 stycznia flaga będzie również zawieszona na Wieży 

Ratuszowej na Rynku Głównym. 

Główne obchody 150. rocznicy powstania styczniowego rozpoczną się 23 stycznia 

(środa) o godz. 10:00. Wtedy przy Wieży Ratuszowej na Rynku Głównym spotkają się 

dzieci i młodzież z młodzieżowych domów kultury by tu wysłuchać opowieści o powstaniu 

styczniowym. o godz. 10:30 uczniowie odwiedzą oddział Muzeum Narodowego 

w Krakowie - Galerię Sztuki Polskiej XIX wieku w Sukiennicach. 

O godz. 12:00 rozpoczną się uroczystości na cmentarzu Rakowickim (przy 

grobowcu weteranów powstania listopadowego i styczniowego) gdzie złożone zostaną 

kwiaty i zapalone znicze. Wezmą w nich udział przedstawiciele władz miasta (m.in. 

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski) i województwa, Rady Miasta Krakowa, korpusu 

konsularnego, Policji, Wojska, Straży Miejskiej i Straży Pożarnej, przedstawiciele 

organizacji kombatanckich i niepodległościowych oraz młodzież z krakowskich szkół. 

O godz. 17:00 rozpocznie się msza św. w intencji powstańców styczniowych 

w Bazylice Mariackiej, a o godz. 19:00 w Filharmonii Krakowskiej odbędzie się koncert 

„O ojców grób bagnetu poostrz stal” organizowany przez Instytut Pamięci Narodowej 

w Krakowie, Stowarzyszenie „Passionart” oraz Urząd Marszałkowski Województwa 

Małopolskiego. 

Przypomnijmy, że w programie krakowskich obchodów 150. Rocznicy powstania 

styczniowego znalazło się wiele wydarzeń towarzyszących. Informacje o nich można 

znaleźć na stronie: www.krakow.pl.  

Do udziału w wydarzeniach rocznicowych zapraszają: Urząd Miasta Krakowa, Rada 
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Miasta Krakowa, Muzeum Historyczne Miasta Krakowa, Muzeum Narodowe w Krakowie, 

Instytut Pamięci Narodowej w Krakowie, Stowarzyszenie „Passionart”, Urząd 

Marszałkowski Województwa Małopolskiego, Polskie Towarzystwo Historyczne oddział 

w Krakowie, VI Liceum Ogólnokształcące w Krakowie, Rada Dzielnicy I, Rada Dzielnicy II, 

Centrum Młodzieży im. dr H. Jordana, MDK Fort 49 Krzesławice, MOCAK – Muzeum Sztuki 

Współczesnej w Krakowie, Małopolskiego Centrum Edukacji „MEC” oraz Biblioteka Polskiej 

Piosenki. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl) 

ROMANTYCY KONTRA POZYTYWIŚCI 

Muzeum Historyczne Miasta Krakowa zaprasza na debatę „Romantycy 

kontra pozytywiści. Bić się czy się nie bić? W 150. rocznicę wybuchu powstania 

styczniowego”, która odbędzie dziś (22 stycznia, wtorek) o godz. 18:00 w Sali 

Fontany Pałacu Krzysztofory, Rynek Główny 35. 

Debata jest organizowana w ramach cyklu „Krakowskie kolokwium”. Panelistami 

będą: prof. dr hab. Michał Baczkowski, prof. dr hab. Jerzy Zdrada, prof. dr hab. Henryk 

Żaliński. Moderatorem spotkania będzie red. Piotr Legutko. 

Przypomnijmy, że debata jest jednym z wydarzeń organizowanych w ramach 

krakowskich obchodów 150. rocznicy powstania styczniowego. Dodatkowe informacje o 

obchodach można znaleźć na stronie www.krakow.pl. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

O POWSTANIU STYCZNIOWYM W MUZEUM NARODOWYM W KRAKOWIE 

„Artyści – świadkowie powstania styczniowego 1863 roku”, „Portrety, 

symbole, broń – w rocznicę styczniowego zrywu”, „Cykle powstańcze Artura 

Grottgera” – to tytuły trzech wystaw przygotowanych w związku z obchodami 

150. rocznicy powstania styczniowego, na które od dziś (22 stycznia) zaprasza 

Muzeum Narodowe w Krakowie. 

Ekspozycję „Artyści – świadkowie powstania styczniowego 1863 roku” będzie 

można oglądać do 26 maja w Malarni w Galerii Sztuki Polskiej XIX wieku w Sukiennicach, 

„Portrety, symbole, broń – w rocznicę styczniowego zrywu” - w Galerii „Broń i Barwa w 

Polsce” w Gmachu Głównym, natomiast „Cykle powstańcze Artura Grottgera” na 

wystawie plenerowej przy pomniku Artura Grottgera na Plantach. 

Pierwsza z wystaw pokazuje udział artystów w powstaniu styczniowym: 

walczących i działających w konspiracji, za co wielu z nich trafiło na zesłanie, niektórzy 

okupili to kalectwem, a jeszcze inni - by uniknąć represji – wyemigrowali.  

W Malarni prezentowane będą dzieła takich twórców jak: Kazimierz Alchimowicz, 

Elwiro Michał Andriolli, Ludomir Benedyktowicz, Adam Chmielowski, Maksymilian 

Gierymski, Ignacy Jasiński, Antoni Kozakiewicz, Władysław Malecki, Maksymilian Oborski, 

Ryszard Okniński, Leonard (Leon) Piccard, Aleksander Sochaczewski (Sonder Lejb). Na 

wystawie można zobaczyć też sztandar powstańczy, szable, ryngraf, karabiny, pistolety i 
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akcesoria żołnierskie.  

Wystawa „Portrety, symbole, broń – w rocznicę styczniowego zrywu 1863 roku”, 

którą będzie można oglądać do 26 maja, wkomponowana została w stałą ekspozycję w 

Galerii „Broń i Barwa w Polsce”. Prezentuje kilkadziesiąt fotografii portretów uczestników 

powstania styczniowego oraz jego weteranów. Zabytkowe zdjęcia, ze względów 

konserwatorskich, nie są stale eksponowane. Pokaz uzupełnia broń, m.in. bagnet 

używany w oddziale Langiewicza, biżuteria patriotyczna, pamiątki powstańcze, sztandary. 

Jeden ze sztandarów powstał w XVI wieku i był chorągwią kościelną w świątyni w Surażu. 

Po upadku powstania trafił do Lwowa i już w niepodległej Polsce stał się sztandarem 

Korpusu Kadetów. 

Plenerowa wystawa „Cykle powstańcze Artura Grottgera” została zorganizowana 

przy współudziale krakowskiego Oddziału Instytutu Pamięci Narodowej oraz Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego. Prezentowane są na niej wszystkie 

rysunkowe cykle powstańcze Artura Grottgera: Warszawa, Warszawa II, Polonia, 

Lithuania, Wojna. Poszczególne cykle będą się zmieniać co dwa tygodnie. Dodatkowe 

informacje: www.muzeum.krakow.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

POWSTANIE STYCZNIOWE – PRÓBA BILANSU 

Ośrodek Myśli Politycznej i Wydział Studiów Międzynarodowych 

i Politycznych UJ zapraszają na konferencję: „Powstanie Styczniowe i jego 

miejsce w polskiej tradycji politycznej. Próba bilansu.” Konferencja odbędzie się 

w piątek (25 stycznia) w godz. 11:00-15:30 w Collegium Maius – Sala 

Bobrzyńskiego (ul. Jagiellońska 15). 

Podczas konferencji wykłady wygłoszą: prof. Marek Kornat - Powstanie 

Styczniowe a polityka Wielopolskiego – czyli bilans „otwarcia”; prof. Radosław 

Żurawski vel Grajewski - Powstanie Styczniowe – bilans dyplomatyczny (insurekcja a 

dyplomacja europejska w jego dobie); prof. Tomasz Gąsowski - Powstanie styczniowe 

- bilans polityczny; dr Piotr Koryś - Powstanie Styczniowe – bilans społeczno-

gospodarczy; dr Michał Łuczewski - Powstanie Styczniowe – bilans ideowy (czyli 

narodziny nowego sposobu myślenia politycznego Polaków?); prof. Andrzej Waśko - 

Powstanie Styczniowe – bilans kulturalny (obraz insurekcji w polskiej literaturze). 

Dodatkowe informacje: www.omp.org.pl, www.patriotycznykrakow.pl. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

BROŃ Z KRAKOWSKIEGO WARSZTATU HÖFELMAJERA 

Muzeum Historyczne Miasta Krakowa zaprasza na kolejny wykład z cyklu 

„Salon pod Faetonem” – Broń z krakowskiego warsztatu Höfelmajera. Karta 

z dziejów Powstania Styczniowego, który odbędzie się w najbliższą niedzielę 

(27 stycznia) w Pałacu Krzysztofory (Rynek Główny 35) o godz. 16:00. 

Powstanie styczniowe to jedna z wielu pięknych, zarazem najtragiczniejszych kart 
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w dziejach naszego narodu. Mimo upływu 150 lat, nadal żywa jest w naszych umysłach 

pamięć o wydarzeniach i bohaterach tego heroicznego zrywu, nadal nie milkną polemiki 

dotyczące przyczyn klęski i tragicznego finału. 

W Krakowie, który odegrał znaczącą rolę w czasie powstania, dostarczając 

ochotników tłumnie garnących się do szeregów powstańczych oraz pełnił rolę bazy 

i zaplecza zaopatrzeniowego powstańców, pamięć o wydarzeniach tych lat jest 

szczególnie żywa. Stąd, na tereny objęte powstaniem, szły transporty zakupywanej 

w Wiedniu broni, działały fabryki amunicji i jej składy, tutaj działali ludzie szczerze oddani 

sprawie narodowej. 

Należał do nich również gorący polski patriota – rusznikarz i szabelnik krakowski 

Ignacy Höfelmajer, główny dostawca broni do oddziałów powstańczych Apolinarego 

Kurowskiego pod Ojcowem i Mariana Langiewicza w Goszczy. Zachowane w zbiorach 

muzealnych okazy broni z jego warsztatu, reprezentujące piękny styl neoromantycznego 

zdobnictwa o treściach ideologicznych zgodnych z duchem patriotyczno–religijnej 

egzaltacji tego okresu, choć nieliczne, stanowią dziś ozdobę niejednej muzealnej kolekcji 

i przywołują pamięć o heroicznych zmaganiach i bohaterach tamtych lat. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

Z MAGISTRATU  
 

ZAWSTYDŹ OBWARZANKA I ZAGŁOSUJ! 

Co jest najbardziej „krakowskie” w smaku? Internauci, którzy wzięli 

udział w sondzie przeprowadzonej na stronie Magicznego Krakowa uznali, że 

obwarzanek. A Ty co sądzisz? Wejdź na stronę www.krakow.pl, wskaż swoje 

ulubione dania lub atrakcje kulinarne, których nie powstydziło by się żadne 

europejskie miasto i wygraj atrakcyjne nagrody! 

Konkurs Zawstydź obwarzanka i zagłosuj! rozpoczyna się dziś (22 stycznia, 

wtorek) i potrwa do 22 lutego br. Jego celem jest wskazanie przez internautów produktu 

kulinarnego kupionego w krakowskich restauracjach lub innych punktach 

gastronomicznych, który szczególnie zapada w pamięć ze względu na wyjątkowy smak. 

Na zwycięzców konkursu czekają atrakcyjne nagrody: voucher na kolację 

w krakowskiej restauracji Kogel-Mogel, weekendowy pobyt w Hotelu Conrad, zaproszenia 

do wszystkich oddziałów Muzeum Historycznego Miasta Krakow, na platformę widokową, 

a także na koncert realizowany w ramach Sacrum Profanum, do Teatru Groteska 

i Centrum Wspinaczkowego Forteca. 

Aby powalczyć o nagrody wystarczy: w terminie od 22 stycznia (wtorek) do 

3 lutego (niedziela) wejść na stronę www.krakow.pl, wypełnić zamieszczoną tam 

ankietę, wskazać wybrany przez siebie produkt kulinarny i miejsce jego nabycia, 

następnie (maksymalnie w trzech zdaniach) uzasadnić swój wybór oraz podać swoje 
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dane kontaktowe: imię, nazwisko i numer telefonu. 

Propozycje konkursowe wybrane przez organizatorów zostaną 8 lutego (piątek) 

opublikowane na stronie www.krakow.pl w formie sondy. Ta z propozycji, która 

w terminie od 8 lutego (piątek) do 22 lutego (piątek) otrzyma najwięcej głosów 

przesłanych przez internautów zostanie uznany za „Wyjątkowy produkt kulinarny”. 

Konkurs Zawstydź obwarzanka i zagłosuj! jest realizowany (jako dodatkowa 

kategoria) w ramach 8. edycji Akcji Rekomendacji Krakowskich Restauracji, której 

organizatorem jest Urząd Miasta Krakowa, przy współpracy z Krakowską Kongregacją 

Kupiecką, Krakowskim Biurem Festiwalowym i Urzędem Marszałkowskim Województwa 

Małopolskiego.  

Partnerami konkursu są: Restauracja Kogel-Mogel, Hi Flyer Polska, Muzeum 

Historyczne Miasta Krakowa, Teatr Groteska, Centrum Wspinaczkowe Forteca, Hotel 

Conrad. 

Dodatkowe informacje, w tym regulamin konkursu, są dostępne na stronie 

www.krakow.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

WIECZÓR WSPOMNIEŃ O JACKU WOŹNIAKOWSKIM 

Jacek Woźniakowski – pisarz, publicysta, wydawca, tłumacz literatury 

pięknej, historyk sztuki, profesor Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego, 

założyciel i długoletni redaktor naczelny Wydawnictwa Znak, a także Prezydent 

Krakowa w latach 1990–1991, będzie bohaterem wieczoru wspomnień, który 

odbędzie się jutro (23 stycznia, środa) o godz. 18:00, w Muzeum Sztuki i 

Techniki Japońskiej Manggha (ul. M. Konopnickiej 26). 

W spotkaniu wezmą udział: Nawojka Cieślińska - Lobkowicz - historyk sztuki, 

autorka wyboru, wstępu i opracowania Pism wybranych Jacka Woźniakowskiego, Norman 

Davies – brytyjski historyk, Tomasz Fiałkowski – publicysta „TP”, Krzysztof Görlich – 

przedsiębiorca, były wiceprezydent Krakowa, Lechosław Lameński historyk sztuki, 

profesor KUL, Jacek Purchla – historyk sztuki, dyrektor MCK, były wiceprezydent 

Krakowa, Paweł Skawiński – taternik, dyrektor Tatrzańskiego Parku Narodowego, Teresa 

Walas – krytyk literacki, profesor UJ oraz Adam Zagajewski – poeta. 

Wspomnienia o profesorze Woźniakowskim komentarzem muzycznym opatrzy 

Stanisław Radwan, a całość poprowadzi redaktor naczelny wydawnictwa Znak Jerzy Illg.  

Organizatorami spotkania są Prezydent Miasta Krakowa oraz Wydawnictwo Znak. 

Współorganizatorem jest Krakowskie Biuro Festiwalowe. Wstęp za zaproszeniami, które 

można odebrać od 18 stycznia (piątek) w księgarni Znak, ul. Sławkowska 1 oraz w 

Pawilonie Wyspiańskiego, pl. Wszystkich Świętych 2.  

W tym samym dniu, 23 stycznia (środa) o godz. 16:00, w Bazylice Mariackiej 

zostanie odprawiona msza św. w intencji Jacka Woźniakowskiego. 

Partnerami wydarzenia są: Muzeum Sztuki i Techniki Japońskiej Manggha, Hotel 
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Novotel, Restauracja Ars Modi. Patronat medialny nad spotkaniem objęli: Radio Kraków, 

Dwutygodnik Miejski KRAKÓW.PL. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

ZOBACZ PLANY W INTERNECIE 

Jakie miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego obowiązują w 

Krakowie? Które wkrótce wejdą w życie? Jakie dokumenty są w trakcie 

opracowywania i kiedy będą konsultowane z mieszkańcami? Gdzie i jak można 

składać wnioski oraz uwagi do planów?  Wszystkie te  informacje można 

uzyskać w internecie, pod adresem: planowanie.um.krakow.pl.   

Obecnie do publicznego wglądu wyłożone są projekty planów dla obszarów: 

„Ugorek - Wschód” (wyłożenie do 19 lutego, dyskusja publiczna 7 lutego, uwagi można 

składać do 5 marca), „Liban” (wyłożenie do 31 stycznia, dyskusja publiczna 23 stycznia, 

uwagi do 14 lutego), „Prądnik Czerwony – Północ” (wyłożenie do 30 stycznia, uwagi do 

13 lutego), „Siewna - Kuźnicy Kołłątajowskiej”  (wyłożenie do 22 stycznia, uwagi do 5 

lutego). Ponadto ponownie wyłożone  - po rozpatrzeniu uwag - są projekty planów dla 

obszarów: „Czyżyny – Łęg” (wyłożenie do 18 lutego, dyskusja publiczna 12 lutego, uwagi 

do 4 marca), „Bieńczyce - Park Rzeczny Dłubni” (wyłożenie do 11 lutego, dyskusja 

publiczna 29 stycznia, uwagi do 25 lutego), „Stare Czyżyny” (wyłożenie do 4 lutego, 

dyskusja publiczna 22 stycznia, uwagi do 18 lutego). Godziny i terminy wyłożeń oraz 

 miejsca dyskusji publicznych dostępne są pod adresem: planowanie.um.krakow.pl.   

Uwagi można składać osobiście w Biurze Planowania Przestrzennego, listownie lub 

za pośrednictwem Platformy ePUAP. Adres do korespondencji: Urząd Miasta Krakowa, 

Biuro Planowania Przestrzennego, ul. Sarego 4, 31-047 Kraków. Złożone przez 

mieszkańców uwagi będą rozpatrywane przez Prezydenta Miasta w terminie 21 dni od 

upływu terminu składania.  

Przypomnijmy, że w Krakowie obowiązuje 100 miejscowych planów, dwa wkrótce 

wejdą w życie – łącznie obejmują one ponad 40 % powierzchni naszego miasta. To 

olbrzymi postęp – w 2003 roku  tylko 1,5 % terenów Krakowa  było pokryte planami. 

Władze Krakowa chcą, by pod koniec 2014 roku plany obejmowały 60 % powierzchni w 

mieście.     

W trakcie sporządzania jest 45 planów, które po uchwaleniu objęłyby dodatkowo 

11% powierzchni miasta. Są wśród nich m.in.  plany dla: obszaru na którym stoi 

Szkieletor, Bulwarów Wisły, Małych Błoń, Centrum Nowej Huty czy szereg opracowań dla 

„starego” Podgórza. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)  

KONFERENCJA O NOWEJ USTAWIE ŚMIECIOWEJ 

Kraków będzie gościł ogólnopolską konferencją na temat nowych zasad 

gospodarki odpadami. Patronem przedsięwzięcia jest Miejskie Przedsiębiorstwo 

Oczyszczania. 
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W dniach 24 - 26 stycznia 2013 roku w krakowskim hotelu Qubus odbędzie się  

ogólnopolska konferencja, poświęcona problematyce wdrażania znowelizowanej ustawy o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach. W spotkaniu wezmą udział przedstawiciele 

firm komunalnych, a także reprezentanci samorządów z terenu całej Polski. 

Organizatorami konferencji są Krajowa Izba Gospodarki Odpadami oraz Spółka 

Logica Poland. Honorowym gospodarzem przedsięwzięcia jest Miejskie Przedsiębiorstwo 

Oczyszczania Sp. z o.o. w Krakowie. 

Szczegółowe informacje dostępne na stronie organizatora: 

http://systemecosanit.pl/v-ogolnopolska-konferencja-w-krakowie/. 

(jan.machowski@um.krakow.pl)   

PODYSKUTUJ O ROZWOJU KRAKOWA 
Jeśli interesujesz się jakością przestrzeni, przyjdź na spotkanie 

organizowane przez krakowskie Towarzystwo Urbanistów Polskich. Dyskusja  

dotycząca  głównych idei i zasad rozwoju Krakowa w kontekście sporządzanej 

zmiany Studium odbędzie się jutro (23 stycznia, środa), początek o godz. 18:00 

w sali „N” Politechniki Krakowskiej (ul. Warszawska 24).  W spotkaniu weźmie 

udział  Zastępca Prezydenta Krakowa  ds. Rozwoju Miasta Elżbieta Koterba.  

W styczniu przypada 90. rocznica założenia krakowskiego oddziału  Towarzystwa 

Urbanistów Polskich. Z tej okazji zaplanowano cykl spotkań dotyczących  sporządzanego 

Studium Uwarunkowań i Kierunków zagospodarowania Przestrzennego Miasta Krakowa.   

Jutrzejsza dyskusja to drugie z przewidzianych spotkań. Kolejne – odpowiednio 6, 

13 i 20 lutego dotyczyć będą: struktury funkcjonalno  - przestrzennej Krakowa, ochrony i 

kształtowania środowiska przyrodniczego i kulturowego Krakowa oraz systemów 

komunikacji w naszym mieście. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)  

ZIMA NIE DAJE ZA WYGRANĄ 

Wczoraj marznący deszcz. W nocy i dziś – śnieg i mróz. Zima w Krakowie 

nie odpuszcza. Jak zapowiadają synoptycy, w najbliższych dniach czeka nas 

spore ochłodzenie. 

Od godzin nocnych na ulicach Krakowa pracuje niemal cały sprzęt dostępny w 

ramach akcji Zima. W pierwszej kolejności odśnieżane są główne ciągi komunikacyjne 

tak, aby zapewnić przejezdność do transportu zbiorowego. Obecnie główne trasy są 

czarne, a sprzęt kierowany jest sukcesywnie na drogi lokalne. Służy porządkowe 

odśnieżają też chodniki i pętle autobusowe. Tam, gdzie to konieczne do likwidacji 

oblodzeń używany jest piasek i sól. „Każdorazowo przy zgłoszeniach o śliskości dróg na 

miejsce kierowane są solarki lub piaskarki” – zapewnia Krystyna Paluchowska, 

rzeczniczka spółki MPO – koordynatora akcji Zima. Apelujemy do kierowców o ostrożną 

jazdę. 
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Ze względu na oblodzenie trakcji i wypadki, w godzinach wczesnorannych z 

problemami kursowała część komunikacji tramwajowej. Do zderzenia tramwaju z 

samochodem doszło między innymi na alei Pokoju. Obecnie ruch na tej trasie został 

przywrócony. Kłopoty z dotarciem do pętli docelowych ma też część autobusów 

aglomeracyjnych. 

Jak zapowiadają synoptycy, opady śniegu mogą się utrzymywać do środy. W 

kolejnych dniach czeka nas spore ochłodzenie. 

W tym roku koordynatorem zimowego utrzymania dróg, jezdni i chodników w 

Krakowie jest Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania. Główna dyspozytornia Akcji Zima 

funkcjonuje przy ulicy Nowohuckiej 1 w Krakowie.  Centrum zarządzania zimowym 

utrzymaniem Krakowa jest wyposażone w nowoczesny sprzęt do monitoringu warunków 

atmosferycznych, podgląd ze stacji pogodowych i kamer, co umożliwia bieżące 

rejestrowanie stanu jezdni i ruchu drogowego. Wszelkie problemy z zimowym 

utrzymaniem można zgłaszać pod działającymi całą dobę numerami 12 64 62 361 (tel.), 

12 64 62 360 (fax). Dostępny jest także adres mailowy: zima@mpo.krakow.pl 

Przypominamy, że zgodnie z przepisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach oraz regulaminem w sprawie utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Miejskiej Kraków, właściciele nieruchomości zobowiązani są do uprzątania błota, 

śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości udostępnionej do użytku 

publicznego oraz chodnika położonego bezpośrednio przy granicy nieruchomości. Błoto, 

śnieg i lód należy pryzmować na chodniku przy krawędzi jezdni, z zachowaniem minimum 

1 m od pnia drzewa, w sposób nie utrudniający ruchu pieszych i pojazdów. Inne 

zanieczyszczenia należy umieszczać w stosownych pojemnikach. Właściciel nieruchomości 

zobowiązany jest także do niezwłocznego usuwania z budynków i ich części oraz 

urządzeń infrastruktury technicznej sopli i nawisów śniegu stwarzających zagrożenie dla 

przechodniów, a także do oznakowania w sposób widoczny tego miejsca. 

Egzekwowanie zimowych obowiązków zapowiada Straż Miejska. W ostatnich 

dniach zorganizowano kilkaset specjalnych patroli. Kontrolowane są zarówno tereny 

gminne, jak i prywatne. Tylko wczoraj (21 stycznia) skontrolowano 443 miejsc (głównie 

chodników) chodników - w przypadku 212 stwierdzono uchybienia. Za nieodśnieżone i 

oblodzone chodniki grożą surowe kary. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

ZIMA ATAKUJE: GDZIE ZGŁASZAĆ PROBLEMY? 

Kraków skutecznie odpiera kolejne ataki zimy. W tym sezonie 

koordynatorem zimowego utrzymania dróg, jezdni i chodników jest Miejskie 

Przedsiębiorstwo Oczyszczania Sp. z o.o. Jednak w walkę ze skutkami zimy 

zaangażowane są też inne gminne spółki i jednostki. 

Główna dyspozytornia Akcji Zima funkcjonuje przy ulicy Nowohuckiej 1 w 

Krakowie, na terenie bazy MPO.  Centrum zarządzania zimowym utrzymaniem Krakowa 
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jest wyposażone w nowoczesny sprzęt do monitoringu warunków atmosferycznych, 

podgląd ze stacji pogodowych i kamer, co umożliwia bieżące rejestrowanie stanu jezdni i 

ruchu drogowego. Wszelkie problemy z zimowym utrzymaniem można zgłaszać pod 

działającymi całą dobę numerami 12 64 62 361 (tel.), 12 64 62 360 (fax). Dostępny jest 

także adres mailowy: zima@mpo.krakow.pl 

W trybie całodobowym pracuje dyspozytornia ruchu Miejskiego Przedsiębiorstwa 

Komunikacyjnego, gdzie dyżury pełni 3 pracowników. W terenie pracują inspektorzy 

nadzoru ruchu. Dodatkowo w godzinach 6.00-22.00 skład dyspozytorni jest uzupełniany 

o kolejnych 3 dyspozytorów, dyspozytora koordynatora oraz 2 inspektorów ds. 

informacji.  Całodobowy dyżur związany z utrzymaniem dróg czynny jest pod numerami 

telefonu 19285 oraz 19150. 

Całodobowy dyżur jest pełniony przez dyspozytorów Miejskiego Przedsiębiorstwa 

Wodociągów i Kanalizacji pod nr telefonu 12 4242303, 12 4229205, 994, 0800130060. W 

sezonie zimowym zmiana dyspozytorska składa się z 2 osób, a w razie wystąpienia 

trudnych warunków jest dodatkowo wzmacniana. Dzięki systemowi monitoringu 

działającemu w systemie online dyspozytor posiada bieżący pogląd na pracę sieci 

wodociągowej oraz sieci kanalizacyjnej. Może dzięki niemu na bieżąco śledzić przepływy i 

ciśnienia w systemie zaopatrzenia wody. 

Służby Dyspozytorskie mają bieżący kontakt z Powiatowym Centrum Zarządzania 

Kryzysowego oraz sztabem Akcji Zima. Meldunki dotyczące aktualnej sytuacji 

przekazywane są trzy razy na dobę oraz w sytuacji wystąpienia istotnych zdarzeń na 

systemie. 

Całodobową kontrolę nad bieżącym funkcjonowaniem systemu ciepłowniczego 

sprawuje, przez 7 dni w tygodniu dwóch dyspozytorów Miejskiego Przedsiębiorstwa 

Energetyki Cieplnej. Dodatkowo, w dni robocze w godzinach od 7.00 do 15.00, pracę 

urządzeń ciepłowniczych nadzorują cztery Zakłady Eksploatacyjno-Produkcyjne MPEC. 

Pogotowie techniczne MPEC świadczy usługi polegające na usuwaniu awarii 

centralnego ogrzewania w budynkach. Nie wykonuje prac wymagających zastosowania 

spawania, lutowania lub zgrzewania. Opłata naliczana jest według aktualnego cennika. 

Pogotowie techniczne jest do dyspozycji klientów 24 godziny na dobę przez cały 

rok pod numerami telefonów 993 i 644 18 72. 

W ramach Akcji Zima funkcjonuje też Centrum Sterowania Ruchem przy Zarządzie 

Infrastruktury Komunalnej i Transportu. Centrum działa w trybie całodobowym przez 7 

dni w tygodniu.  Dyżury pełni 3 dyspozytorów. Dodatkowo, w godzinach pracy ZIKiT 

skład dyspozytorni jest uzupełniany o pracowników działu inżynierii ruchu. Całodobowy 

dyżur związany z utrzymaniem dróg działa pod numerami 19478 lub 616-7555 i 616-

7562. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

PRZECIĄGANIE SMOKA PRZEZ WISŁĘ 
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Krakowskie morsy znów w akcji! Już w najbliższą niedzielę (27 stycznia), 

w samo południe, po raz szósty, wystartują zawody „Przeciągnij Smoka przez 

Wisłę”, czyli pływacka sztafeta na rzece organizowana przez Krakowski Klub 

Morsów KALORYFER. Pod Wawel przyjadą goście z klubów morsów z całej 

Polski i z Pragi (Czechy). Patronat nad wydarzeniem objął Prezydent Miasta 

Krakowa Jacek Majchrowski. 

Celem sztafety jest m.in. promowanie w mieście Kraków zdrowego stylu życia, 

czynnego uprawiania sportu i metod wzmacniania odporności organizmu. Organizatorzy 

chcą także zwrócić uwagę na kapitał rekreacyjny miasta, jakim jest Wisła oraz zwrócić 

uwagę na poprawiającą się z roku na rok czystość wody. Tradycyjnie uczestnicy imprezy 

wesprą działalność warsztatów plastycznych Środowiskowego Domu Samopomocy na os. 

Szkolnym 30 w Krakowie. 

Część zawodnikach popłynie w… aparatach słuchowych. Będzie to specjalny test 

pierwszego na świecie wodoszczelnego aparatu słuchowego Aquaris. To część kampanii 

społecznej Narodowy Test Słuchu, której celem jest zmiana społecznej oceny wad słuchu. 

Zgodnie z obecnym w Polsce stereotypem wada słuchu to inwalidztwo: podjęcie decyzji 

o rozpoczęciu używania aparatu słuchowego, mimo wiedzy o posiadanej wadzie słuchu 

zajmuje przeciętnemu Polakowi aż 7 lat!. Kampania ma zmienić ten stan, przekonując, że 

wada słuchu w niczym nie różni się od wady wzroku, a aparat słuchowy to „okulary dla 

uszu”. 

Organizatorzy przekonują, że morsem można zostać w każdym wieku. Kąpiele 

morsowe można porównać do coraz bardziej popularnej krioterapii, a ich stosowanie jest 

zalecane m.in. w leczeniu zaburzeń funkcjonowania układu odpornościowego. Badania 

naukowe przeprowadzone na krakowskich morsach naukowców z Akademii Wychowania 

Fizycznego w Krakowie wykazały, iż morsowanie prowadzi to do większego dotlenienia 

organizmu co zapewnia sprawność fizyczną i daje lepsze samopoczucie. 

Program imprezy: 

Miejsce: Bulwary Wiślane na wysokości Mostu Grunwaldzkiego, na wysokości 

Muzeum Manggha 

10:45-11:00 - zbiórka na Rynku Głównym przy pomniku A. Mickiewicza (pamiątkowe 

zdjęcia), 

11:00 - wymarsz Parady Morsów z Rynku ulicami Grodzką/Bernardyńską na bulwary 

wiślane pod Wawelem, 

11:30 - krótki briefing nt. testu aparatów słuchowych i kampanii Narodowy Test Słuchu, 

11:40 - powitanie gości, przekazanie darów KKM KALORYFER dla SDŚ nr 30 w Krakowie 

oraz „słodka niespodzianka” dla wszystkich zebranych, 

11:50 - wspólna rozgrzewka przy karnawałowych rytmach prowadzona ze sceny, 

11:55 - przejście płynących na drugi brzeg Wisły, 
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12:00 - prezes KKM Kaloryfer otrzymuje Smoka na scenie i rozpoczyna „Przeciąganie 

Smoka przez Wisłę”. Dodatkowe informacje: www.kaloryfer.eu. 

(katarzyma.fiedorowicz@um.krakow.pl) 

KRAKÓW NA ITM WARSAW 

Międzynarodowe Targi Turystyczne ITM Warsaw to wydarzenie, które 

rozpocznie się w najbliższy czwartek (24 stycznia), w warszawskim Centrum 

Expo XXI. Tak jak rok temu, będą na nich obecni przedstawiciele ICE Kraków 

oraz Urzędu Miasta Krakowa. Drugiego dnia targów (piątek, 25 stycznia) 

o godz. 14:30 zapraszamy do Sali B w Expo XXI (ul. Prądzyńskiego 12/14) na 

panel zatytułowany Nowe inwestycje w Krakowie szansą dla branży MICE. Targi 

ITM Warsaw potrwają do 26 stycznia. 

ITM Warsaw wraz z towarzyszącym ITM Business Tourism to szansa dotarcia do 

dwóch niezwykle ważnych grup docelowych: buyersów (osób odpowiedzialnych za zakup 

usług turystyki biznesowej) z Polski i zagranicy oraz gości biznesowych - potencjalnych 

partnerów w biznesie w tym do najbardziej atrakcyjnej grupy docelowej: korporacyjnych 

meeting plannerów, których w stolicy jest najwięcej w całym kraju. 

Z myślą o nich, oprócz obecności na stoisku Kraków organizuje panel dyskusyjny, 

na którym swoje prezentacje przedstawią przedstawiciele ICE Kraków, Krakow 

Convention Bureau, Międzynarodowego Centrum Targowo Kongresowego Expo Kraków  

oraz Hali Widowiskowo-Sportowej w Czyżynach. To wyjątkowa okazja, aby dowiedzieć się 

wszystkiego o budowanych w Krakowie obiektach. Panel poprowadzi prezes SKKP Piotr 

Wilczek. 

Przypominamy, że Centrum Kongresowe ICE Kraków powstaje przy Rondzie 

Grunwaldzkim w Krakowie. Jesienią tego roku budowa osiągnie stan surowy zamknięty, a 

później pozostanie już tylko wyposażyć i uruchomić obiekt. Intensywna, trwająca od 

trzech lat, promocja ICE Kraków przynosi efekty: obiekt jest coraz bardziej 

rozpoznawalny, dzięki czemu wzrasta liczba rezerwacji na duże konferencje.  

Program Panelu Nowe inwestycje w Krakowie szansą dla branży MICE: 

ICE Kraków – Tomasz Warchał, Krakowskie Biuro Festiwalowe, 

Expo Kraków – Katarzyna Marciszyn, Targi w Krakowie, 

Hala Widowiskowo-Sportowa – Agnieszka Frankowska, Krakowskie Biuro Festiwalowe, 

Krakow Convention Bureau – Małgorzata Przygórska-Skowron, Krakow Convention 

Bureau, Urząd Miasta Krakowa. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

KOMIKS O WYJĄTKOWYM APTEKARZU 

Muzeum Historyczne Miasta Krakowa zaprasza na promocję komiksu 

„Aptekarz w getcie krakowskim” autorstwa Tomasza Bereźnickiego, która 

odbędzie się w najbliższą niedzielę (27 stycznia) o godz. 16:00 w Fabryce 

Emalia Oskara Schindlera, oddziale Muzeum Historycznego Miasta Krakowa 
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(ul. Lipowa 4). 

Komiks prezentuje postać krakowskiego aptekarza Tadeusza Pankiewicza i jego 

losy w latach okupacji hitlerowskiej. Historia koncentruje się na losach bohatera w czasie 

istnienia krakowskiego getta (lata 1941-1943) i opowiada o szlachetnej postawie 

człowieka ratującego Żydów przed śmiercią z rąk hitlerowców. 

Publikacja, wydana przez Muzeum Historyczne Miasta Krakowa, jest pozycją 

towarzyszącą nowej wystawie stałej w oddziale Apteka pod Orłem pt. Apteka Tadeusza 

Pankiewicza w getcie krakowskim, której uroczyste otwarcie odbędzie się 16 marca 2013 

roku, w siedemdziesiątą rocznicę likwidacji getta krakowskiego. 

Autorem komiksu jest Tomasz Bereźnicki, krakowski rysownik, malarz i grafik, 

laureat wielu konkursów komiksowych, trzykrotnie uhonorowany za prace na temat 

powstania warszawskiego.  

Ideą publikacji jest popularyzacja wiedzy na temat Tadeusza Pankiewicza i jego 

etycznej postawy w czasach zagrożenia. Jest to wydawnictwo popularne, w pełnym 

kolorze, narysowane w realistycznym stylu i charakterystyczną oryginalną kreską. 

Spotkanie w Fabryce Emalia Oskara Schindlera zbiegnie się z VIII 

Międzynarodowym Dniem Pamięci o Ofiarach Holokaustu. Święto to zostało uchwalone w 

2005 roku przez Zgromadzenie Ogólne ONZ. Datę obchodów wyznaczono na 27 stycznia 

– rocznicę wyzwolenia obozu Auschwitz-Birkenau w 1945 roku. Dodatkowe informacje są 

dostępne na stronie www.mhk.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

DRUGIE ŻYCIE KSIĄŻKI 

W najbliższą niedzielę (27 stycznia) o godz. 15:00 zapraszamy do 

Pawilonu Wyspiańskiego (pl. Wszystkich Świętych 2) na Drugie Życie Książki – 

wielką bezpłatną wymianę książek. To pierwsza z dwunastu zaplanowanych 

w tym roku odsłon akcji niezwykle popularnej wśród czytelników. 

Tradycyjnie już książki, które nie znajdą nowego właściciela trafią do 

zaprzyjaźnionych bibliotek. Dla wszystkich uczestników, klubokawiarnia likeKonik 

znajdująca się w podziemiach Pawilonu przygotowała 25% zniżki na wybraną ofertę. 

Żeby z niej skorzystać, wystarczy przy kasie pokazać naklejkę potwierdzającą udział w 

wymianie. 

Drugie Życie Książki to wspólna akcja portalu Bookeriada i Krakowskiego Biura 

Festiwalowego, organizowana od lutego 2012 roku. Oprócz comiesięcznych edycji, odbyły 

się także cztery akcje specjalne. Łącznie, w 2012 r. książkami wymieniło się ponad 3,5 

tysiąca osób, a nowych właścicieli znalazło blisko 7 tysięcy książek. Ponad 700 tomów 

(spośród blisko 2000 książek przekazanych bibliotekom przez uczestników akcji) trafiło 

do zbiorów Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Krakowie, a kolejne 700 książek do 

prowadzonej przez WBP strefy bibliopatów.  



SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                           poniedziałek, 21  stycznia  2013 r. 

 13

W tym roku zaplanowano dwanaście odsłon, w tym cztery edycje specjalne (na 

Targach Książki i Targach Książki dla dzieci oraz podczas dwóch festiwali: Conrada i 

Miłosza). Spotkania będą się odbywać w niedziele, o godz. 15:00, w Pawilonie 

Wyspiańskiego (pl. Wszystkich Świętych 2). Dodatkowe wymiany organizują u siebie 

także młodzi poloniści na Wydziale Polonistyki UJ. 

Harmonogram edycji w Pawilonie Wyspiańskiego: 27 stycznia, 24 lutego, 24 

marca, 21 kwietnia, 31 sierpnia, 29 września, 24 listopada, 15 grudnia. 

Edycje specjalne: 16-19 maja – edycja specjalna podczas Festiwalu Miłosza 

(Centrum Festiwalowe); 7-9 czerwca – edycja specjalna podczas Targów Książki dla 

Dzieci; 24-27 października – edycja specjalna podczas Targów Książki; 21-27 

października – edycja specjalna podczas Festiwalu Conrada (Centrum Festiwalowe).  

Dodatkowe edycje akcji w Gołębniku (ul. Gołębia 14): 20 marca, 15 maja, 

16 października, 11 grudnia. 

Wymiana potrwa od godz. 10:00 do godz. 20:00. W ciepłe dni spotykamy się na 

dziedzińcu, w chłodne – w holu budynku. Patroni medialni: RMF Classic i magazyn 

Fragile. Partnerzy: Galeria Krakowska, Strefa Wolnego Czytania, Klubokawiarnia 

likeKonik. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

ZOSTAŃ WSPÓŁTWÓRCĄ FILMU O KRAKOWIE 

Magdalena Piekorz zachęca do współtworzenia wyjątkowego filmu 

o literackim Krakowie - City(W)rites. Liczy na pomysłowość osób zgłaszających 

swoje materiały, które mogą stanowić cenne uzupełnienie narracji filmowej. 

Oprócz wymienionych materiałów, poszukiwane są też zjawiska unikatowe, 

świadczące o głębokiej obecności literatury w życiu Krakowa i Małopolski. 

Archiwalia można przesyła na adres citywrites@readingmalopolska.pl. 

Spis poszukiwanych archiwaliów: 

- Ulica Długa 

- Ulica Krupnicza i Dom Literatów 

- Kraków w PRL i w czasach stanu wojennego 

- Kraków okupacyjny 

- Kraków na starych fotografiach – powojenny 

- literackie pamiątki: pióra używane przez pisarzy, wyjątkowe dedykacje, serwetki z 

ulotnymi tekstami literackimi 

- zdjęcia dawnych Bronowic 

- zdjęcia Zakopanego (Willa Astoria, Dom Wczasowy Atma, Teatr Witkacego) 

- zdjęcia pozostałych miejscowości Małopolski związane z życiem literackim 

Producentem filmu City(W)rites jest Krakowskie Biuro Festiwalowe, partnerami – 

TVP i Instytut Książki, a realizację zdjęć wspiera Krakow Film Commission. Realizację 

filmu wspiera również Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego środkami pochodzącymi 
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z programu Promocja czytelnictwa, których operatorem jest Instytut Książki.  

Polski odcinek serii City(W)rites powstaje w ramach projektu Reading Małopolska. 

To wspierany ze środków Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 

2007-2013 zestaw działań, w ramach którego Małopolska i jej stolica, Kraków, chcą 

komunikować swoje dziedzictwo literackie oraz włączyć się w budowanie sieci współpracy 

regionów kreatywnych w dziedzinie literatury. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

DŹWIGACZE KULTURY WRĘCZONE! 

Krakowskie Biuro Festiwalowe wręczyło Dźwigaczy kultury –wyróżnienie 

przyznawane partnerom i sponsorom wydarzeń organizowanych przez Biuro. 

Nagrody, zaprojektowane przez grafika Andrzeja Pągowskiego, wręczono w tym 

roku po raz pierwszy. 

„Partnerstwo z nami to coś więcej niż tylko wsparcie kultury, to mądra i opłacalna 

decyzja biznesowa” – mówi Izabela Helbin, dyrektor Krakowskiego Biura Festiwalowego. 

Dźwigacz kultury to postać umieszczona na dyplomie, który otrzymał każdy 

z nagrodzonych - nawiązuje do pierwszego kręgu kręgosłupa dźwigającego czaszkę 

i umożliwiającego ruchy głowy. Pokazuje jak kluczowe dla rozwoju kultury jest wsparcie 

biznesu.  

W tym roku tytuł Dźwigacza kultury otrzymali: EDF Kraków; Liwa Holding - Hotele 

i Restauracje; Global Hotels&Travels, właściciel portalu rezerwuje.pl; Tauron Polska 

Energia; Tauron Sprzedaż Sp. z o.o.. Volkswagen Audi Subaru – Dealer Bełtowski; 

Prodesigne; Karpacka Spółka Gazownictwa; Musso Sushi; PZU Życie; Folklor Kulinarny; 

JanPol; Krakowski Holding Komunalny; Arka Studio Meblowe; Kompania Piwowarska; 

Konfederacka 4; Krakowska Manufaktura Czekolady; Zespół Elektrowni Wodnych 

Niedzica; Galeria Krakowska; Krakowski Salon Jubilerski T.M.W. Strojny; Sympozjum 

Cracoviense; Galeria Kazimierz; Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji SA; 

Krakowski Bank Spółdzielczy; Międzynarodowy Port Lotniczy Kraków-Balice; Coca-Cola 

HBC; OrlenOil; Hotel Rubinstein; Jabłko Kontrolowane; Sobiesław Zasada Automotive Sp. 

z o.o.; Wierzynek; Millennium Bank; Wieliczka Trasa Turystyczna; Restauracja Pod 

Aniołami. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

KRAKÓW STOLICĄ PISARZY I KRYTYKÓW 

Blisko 200 przedstawicieli życia literackiego z całego świata: pisarzy, 

krytyków, tłumaczy, menadżerów i działaczy instytucji literackich weźmie udział 

we wspólnej konferencji organizowana przez ICORN i PEN International WiPC, 

która odbędzie się w Krakowie w dniach 14-16 maja 2013 r. 

W programie zaplanowano 20 sesji, podczas których członkowie obu organizacji 

będą debatować nad ich przyszłością oraz wyzwaniami dla ochrony i promocji wolności 

słowa. Dyskusje konferencyjne będą poświęcone problemom wolności słowa, sytuacji 

prześladowanych pisarzy oraz znaczeniu młodych demokracji dla promowania praw 
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człowieka w globalizującym się świecie.  

ICORN – International Cities of Refuge Network (Międzynarodowa Sieć Pisarzy 

Uchodźców) - jest organizacją skupiającą miasta i regiony oferujące schronienie dla 

prześladowanych pisarzy. Celem organizacji jest zapewnienie bezpiecznych warunków dla 

życia i pracy dla ludzi pióra, których twórczość stała się przyczyną ich politycznego 

prześladowania. ICORN buduje trwałą i dynamiczną sieć opartą na międzynarodowej 

solidarności, stanowiącej jeden z najsilniejszych na świecie głosów w obronie prawa do 

wolności poglądów i wypowiedzi. 

Do sieci ICORN należy ponad 40 miast, w tym Bruksela, Frankfurt, Miami, 

Sztokholm i Meksyk. Kraków został zaproszony do przystąpienia do ICORN jako pierwsze 

miasto członkowskie z Europy Środkowo-Wschodniej. W ciągu dwóch lat członkostwa w 

ICORN w Krakowie gościliśmy dwoje pisarzy: Marię Amelie – pisarkę rosyjskiego 

pochodzenia, która po napisaniu książki opisującej doświadczenia nielegalnej imigrantki 

została deportowana z Norwegii, oraz Kareema Amera – egipskiego blogera, skazanego 

na cztery lata więzienia za krytykę rządu Hosniego Mubaraka.  

PEN International WiPC – Writers In Prison Committee of PEN International – jest 

wyspecjalizowaną agendą najstarszej międzynarodowej organizacji skupiającej pisarzy 

oraz promującej prawa człowieka, założonej w 1921 r. w odpowiedzi środowisk 

inteligenckich na wydarzenia I wojny światowej. PEN International WiPC zajmuje się 

monitorowaniem sytuacji pisarzy prześladowanych, więzionych, zastraszanych, 

torturowanych i mordowanych ze względu na ich działalność twórczą.  

Agenda powstała w latach 60. XX wieku w reakcji na wzrastającą falę przemocy 

wobec pisarzy i dziennikarzy. Obecnie monitoruje ona ok. 900 spraw rocznie. Oprócz 

działalności bieżącej, prowadzi również kampanie promujące swobodę wypowiedzi oraz 

uwrażliwiające na zagrożenia dla podstawowych wolności, głównie w obu Amerykach, 

Iranie, Chinach i Turcji. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

MARCIN KOWALCZYK Z NAGRODĄ IM. CYBULSKIEGO 

Krakowianin i absolwent PWST w Krakowie Marcin Kowalczyk został 50. 

laureatem prestiżowej Nagrody im. Zbyszka Cybulskiego dla młodych aktorów 

wyróżniających się wybitną indywidualnością. Otrzymał ją za rolę Magika 

w filmie „Jesteś Bogiem”. 

Marcin Kowalczyk za tą samą rolę otrzymał już nagrodę za debiut aktorski na 

Gdynia Film Festival (2012) oraz Złotą Kaczkę (2012). Zagrał także w filmie „Dziewczyna 

z szafy” (2012). 

W rywalizacji o nagrodę pokonał Piotra Głowackiego nominowanego za rolę 

w filmie „80 milionów”, Agnieszkę Grochowską nominowaną za role w filmach: „Bez 

wstydu” i „W ciemności”, Julię Kijowską nominowaną za rolę w filmie „W ciemności” 

i Joannę Kulig nominowaną za rolę w filmie „Sponsoring”. 
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Nagrodę im. Zbyszka Cybulskiego wręczono po raz pierwszy w 1969 roku. Główną 

ideą założycieli było wyłonienie młodych aktorów wyróżniających się wybitną 

indywidualnością. Pierwszym laureatem był Daniel Olbrychski. Od 1969 r. do 1995 r. 

(z przerwami) Nagrodę przyznawało pismo „Ekran”. W 2005 r., po 10 latach przerwy, 

Nagrodę im. Zbyszka Cybulskiego wznowiła Fundacja KINO. Dodatkowe informacje są 

dostępne na stronie www.nagrodacybulskiego.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

 

INFORMACJE DROGOWE 
 

         NOC BEZ NOCNYCH TRAMWAJÓW 

 W nocy z 22 na 23 stycznia (wtorek/środa) zostaną zawieszone kursy 

nocnych tramwajów 64 i 69. Ma to związek z modernizacją systemu zasilania w 

ciągu Lubicz/Basztowa. 

            Jak informuje Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie, w 

nocy z 22 na 23 stycznia (wtorek/środa) zostanie wyłączone napięcie w sieci trakcyjnej 

w ciągu ulic Lubicz i Basztowej. Ma to związek z modernizacją systemu zasilania.  

 W związku z tym tramwaje linii 64 i 69 będą zawieszone. W zamian za 

tramwaj będą kursować autobusy zastępcze nr 64 i 69 „ZA TRAMWAJ”. 

  Autobus linii 64 „ZA TRAMWAJ” zatrzymywać się będzie w następujący sposób: 

 Na torowiskach wbudowanych w jezdnie (ciąg ulic: Bronowicka – Podchorążych – 

Królewska – Karmelicka – Basztowa – Lubicz); AUTOBUSY będą się zatrzymywać 

na przystankach tramwajowych. 

 Przystanek Rondo Mogilskie funkcjonuje jak dla tramwaju – na dolnym poziomie 

ronda Mogilskiego (poziom -1); 

 Na torowiskach wydzielonych z jezdni – tam, gdzie autobus nie może wjechać na 

przystanek tramwajowy – wymiana pasażerów będzie się odbywać na wysokości 

przystanków tramwajowych. 

Autobus linii 69 „ZA TRAMWAJ” kursować będzie po następującej trasie: Nowy 

Bieżanów – Ćwiklińskiej – Teligi – Wielicka – Na Zjeździe – pl. Bohaterów Getta – 

Starowiślna – Dietla – Wielopole – Św. Gertrudy (powrót: Św. Gertrudy – Starowiślna) – 

Dominikańska – pl. Wszystkich Św. – Franciszkańska – Straszewskiego – Podwale – 

Dunajewskiego – Basztowa – Dworzec Gł. – Pawia – al. Słowackiego – Nowy Kleparz – 

Prądnicka – dr Twardego – Wybickiego – Krowoderskich Zuchów – Krowodrza Górka. 

Rozkłady jazdy linii 64 i 69 na przystankach NIE zostaną zmienione. 

Więcej informacji na temat tej i innych zmian w komunikacji miejskiej można 

znaleźć na stronie internetowej MPK SA. (jan.machowski@um.krakow.pl) 

  
W ŚRODĘ 
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Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

 12:00 – Obchody 150. rocznicy powstania styczniowego, cmentarz Rakowicki  

(przy grobowcu weteranów powstania listopadowego i styczniowego) 

 19:00 – Uroczystość odsłonięcia Memoriału w 5. rocznicę katastrofy lotniczej 

samolotu CASA C-295, hangar 8. Bazy Lotnictwa Transportowego, Kraków - Balice 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba  

 18:00 – Forum dyskusyjne urbanistów „Główne idee i zasady rozwoju Krakowa – 

przyjęte cele i wizja rozwoju w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Krakowa”, Wydział Architektury Politechniki Krakowskiej, ul. Warszawska 

24 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka  

 18:00 – Wieczór wspomnień o Jacku Woźniakowskim, Muzeum Sztuki i Techniki 

Japońskiej Manggha, ul. Marii Konopnickiej 26 

Filip Szatanik 

Zastępca Dyrektora ds. Informacji 

 


